
INFORMACE ČLENSKÝCH STÁTŮ 

Aktualizace referenčních částek potřebných k překročení vnějších hranic uvedených v čl. 6 odst. 4 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/399, kterým se stanoví kodex Unie o pravidlech 

upravujících přeshraniční pohyb osob (Schengenský hraniční kodex) (1) 

(2020/C 178/03) 

Zveřejnění referenčních částek potřebných k překročení vnějších hranic stanovených v čl. 6 odst. 4 nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/399 ze dne 9. března 2016, kterým se stanoví kodex Unie o pravidlech upravujících 
přeshraniční pohyb osob (Schengenský hraniční kodex) (2), se zakládá na informacích, které členské státy sdělily Komisi 
v souladu s článkem 39 Schengenského hraničního kodexu. 

Kromě zveřejnění v Úředním věstníku jsou na internetové stránce Generálního ředitelství pro migraci a vnitřní věci 
k dispozici pravidelné aktualizace. 

ESTONSKO 

Změna informací zveřejněných v Úř. věst. C 153, 2.5.2018, s. 8. 

Podle estonského práva jsou cizinci přijíždějící do Estonska bez pozvání povinni na vyzvání úředníka pohraniční stráže 
prokázat při vstupu na území Estonska dostatečnou výši finančních prostředků potřebnou ke krytí nákladů jejich pobytu 
a k vycestování z Estonska. Za dostatečnou výši finančních prostředků na každý den pobytu se považuje 0,2násobek 
minimální měsíční mzdy stanovené vládou, tj. 116,80 EUR. 

Jinak se předpokládá, že hostitel přebírá odpovědnost za úhradu nákladů pobytu a vycestování cizince z Estonska. 

ŠPANĚLSKO 

Změna informací zveřejněných v Úř. věst. C 140, 16.4.2019, s. 7. 

V nařízení úřadu předsedy vlády PRE/1282/2007 ze dne 10. května 2007 o finančních prostředcích, které musí mít cizí 
státní příslušníci k dispozici, aby jim byl povolen vstup do Španělska, je stanovena částka, jejíž vlastnictví musí cizinci 
prokázat, aby jim bylo povoleno vstoupit na území Španělska. 

a) Počínaje 1. lednem 2019 musí mít cizí státní příslušníci, na které se nevztahují právní předpisy EU, pro účely pobytu ve 
Španělsku k dispozici denní částku rovnající se 10 % hrubé minimální mzdy ve Španělsku stanovené v královské 
vyhlášce č. 1462/2018 ze dne 21. prosince 2018, kterou se stanoví minimální mzda pro rok 2019, ve výši 95 EUR na 
osobu a den (nebo odpovídající částku v zahraniční měně). Tato částka se vynásobí počtem dní, jež má cizí státní 
příslušník v úmyslu strávit na území Španělska, a počtem osob, které cestují na jeho náklady. V každém případě musí 
tato částka představovat přinejmenším 90 % hrubé minimální mzdy ve Španělsku (855 EUR nebo odpovídající částka 
v zahraniční měně), a to na osobu, bez ohledu na plánovanou dobu pobytu. 

b) Při návratu do země původu nebo při tranzitu do třetích zemí může být po cizím státním příslušníkovi požadováno 
předložení nepřenosné jízdenky (případně jízdenek) na dopravní prostředek, jímž má v úmyslu cestovat, vystavené na 
jeho jméno a na určité datum. 

Cizí státní příslušník prokáže vlastnictví uvedených prostředků jejich předložením, pokud jde o prostředky v hotovosti, 
případně předložením ověřených šeků, cestovních šeků nebo platebních či úvěrových karet, k nimž je přiložen aktuální výpis 
z bankovního účtu (potvrzení banky ani elektronické výpisy z bankovních účtů se nepřijímají), případně jiný dokument jasně 
prokazující existenci prostředků, jež jsou na dané kartě či bankovním účtu k dispozici. 

NIZOZEMSKO 

Částka, ze které úředníci hraniční kontroly při prověřování prostředků k pobytu vycházejí, představuje v současnosti 
55 EUR na osobu a den. 

Toto kritérium se uplatňuje flexibilně, jelikož požadovaná částka prostředků k pobytu se stanoví na základě předpokládané 
délky pobytu, důvodu návštěvy a osobní situace dotyčné osoby. 

(1) Viz seznam předchozích zveřejnění na konci této aktualizace. 
(2) Úř. věst. L 77, 23.3.2016, s. 1. 

CS Úřední věstník Evropské unie 28.5.2020                                                                                                                                           C 178/3   



Seznam předchozích zveřejnění                                                                

Úř. věst. C 316, 28.12.2007, s. 1. Úř. věst. C 275, 24.9.2013, s. 7. 

Úř. věst. C 134, 31.5.2008, s. 16. Úř. věst. C 314, 29.10.2013, s. 5. 

Úř. věst. C 177, 12.7.2008, s. 9. Úř. věst. C 324, 9.11.2013, s. 6. 

Úř. věst. C 200, 6.8.2008, s. 10. Úř. věst. C 57, 28.2.2014, s. 4. 

Úř. věst. C 331, 31.12.2008, s. 13. Úř. věst. C 167, 4.6.2014, s. 9. 

Úř. věst. C 3, 8.1.2009, s. 10. Úř. věst. C 244, 26.7.2014, s. 22. 

Úř. věst. C 37, 14.2.2009, s. 10. Úř. věst. C 332, 24.9.2014, s. 12. 

Úř. věst. C 64, 19.3.2009, s. 20. Úř. věst. C 420, 22.11.2014, s. 9. 

Úř. věst. C 99, 30.4.2009, s. 7. Úř. věst. C 72, 28.2.2015, s. 17. 

Úř. věst. C 229, 23.9.2009, s. 28. Úř. věst. C 126, 18.4.2015, s. 10. 

Úř. věst. C 263, 5.11.2009, s. 22. Úř. věst. C 229, 14.7.2015, s. 5. 

Úř. věst. C 298, 8.12.2009, s. 17. Úř. věst. C 341, 16.10.2015, s. 19. 

Úř. věst. C 74, 24.3.2010, s. 13. Úř. věst. C 84, 4.3.2016, s. 2. 

Úř. věst. C 326, 3.12.2010, s. 17. Úř. věst. C 236, 30.6.2016, s. 6. 

Úř. věst. C 355, 29.12.2010, s. 34. Úř. věst. C 278, 30.7.2016, s. 47. 

Úř. věst. C 22, 22.1.2011, s. 22. Úř. věst. C 331, 9.9.2016, s. 2. 

Úř. věst. C 37, 5.2.2011, s. 12. Úř. věst. C 401, 29.10.2016, s. 4. 

Úř. věst. C 149, 20.5.2011, s. 8. Úř. věst. C 484, 24.12.2016, s. 30. 

Úř. věst. C 190, 30.6.2011, s. 17. Úř. věst. C 32, 1.2.2017, s. 4. 

Úř. věst. C 203, 9.7.2011, s. 14. Úř. věst. C 74, 10.3.2017, s. 9. 

Úř. věst. C 210, 16.7.2011, s. 30. Úř. věst. C 120, 13.4.2017, s. 17. 

Úř. věst. C 271, 14.9.2011, s. 18. Úř. věst. C 152, 16.5.2017, s. 5. 

Úř. věst. C 356, 6.12.2011, s. 12. Úř. věst. C 411, 2.12.2017, s. 10. 

Úř. věst. C 111, 18.4.2012, s. 3. Úř. věst. C 31, 27.1.2018, s. 12. 

Úř. věst. C 183, 23.6.2012, s. 7. Úř. věst. C 261, 25.7.2018, s. 6. 

Úř. věst. C 313, 17.10.2012, s. 11. Úř. věst. C 264, 26.7.2018, s. 8. 

Úř. věst. C 394, 20.12.2012, s. 22. Úř. věst. C 368, 11.10.2018, s. 4. 

Úř. věst. C 51, 22.2.2013, s. 9. Úř. věst. C 459, 20.12.2018, s. 40. 

Úř. věst. C 167, 13.6.2013, s. 9. Úř. věst. C 43, 4.2.2019, s. 2. 

Úř. věst. C 242, 23.8.2013, s. 2. Úř. věst. C 140, 16.4.2019, s. 7.     

CS Úřední věstník Evropské unie C 178/4                                                                                                                                          28.5.2020   


	Aktualizace referenčních částek potřebných k překročení vnějších hranic uvedených v čl. 6 odst. 4 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/399, kterým se stanoví kodex Unie o pravidlech upravujících přeshraniční pohyb osob (Schengenský hraniční kodex) 2020/C 178/03

